1. Muss oder darf einer für einen anderen bestraft werden?
2. Dürfen Unwissende dafür bestraft werden?
3. Müssen solche, die gezwungen werden, das heißt, die etwas gegen ihren Willen tun, dafür bestraft werden?

*Artikel 1: Muss oder darf einer für einen anderen bestraft werden? [Nr. 427]*

**Zu dem Ersten wird Folgendes eingewendet:** I. a. Da eine Strafe einem Verbrecher aufgrund von Schuld auferlegt wird und die Schuld vom einen nicht auf einen anderen übergeht, darf daher dem Recht nach auch die Strafe nicht [auf jemand anderes] übergehen.

b. Augustinus: „Wo bleibt noch ein Ort für die Unschuld, wenn ein fremdes Verbrechen jemanden befleckt, der davon gar nichts weiß?“<sup>2265</sup>

c. Das kanonische Recht sagt: „Das Verbrechen oder die Strafe eines Elternteils

<sup>2262</sup> Ebd., c.17 (ed. Friedberg, Bd. I, 905).

<sup>2263</sup> Vgl. ebd., c.30 (ed. Friedberg, Bd. I, 913).

<sup>2264</sup> Gregor, Dialogorum libri 2,3 (SC 260, 146); vgl. Decretum Gratiani, C.7, q.1, c.49 (ed. Friedberg, Bd. I, 588).

<sup>2265</sup> Augustinus, Epistulae 93,(4,)15 (CSEL 34/2, 459 f; CChr.SL 31A, 177 f); vgl. Decretum Gratiani, II,1,4,2 (ed. Friedberg, Bd. I, 418).

inferre potest, quia unusquisque ex suo commisso poenae subicitur nec alieni criminis successor constituitur».

d. Item, Deuter. 24, 16: *Non occidentur patres pro filiis nec filii pro patribus sed unusquisque pro peccato suo morietur.*

e. Item, Ezech. 18, 4: *Anima quae peccaverit, ipsa morietur.* Et ibidem dicitur: *Filius non portabit iniquitatem patris etc.*

f. Item, Gregorius, in *Moralibus*, super illud Iob: *Hominis, qui similis est tui etc.*, ibi Gregorius: «Humana impietas ei nocet quem pervertendo inquinat». Si ergo non inquinat, non nocet.

Ex iis videtur relinqui quod nullus est puniendus pro peccato alterius.

**Contra:** 1. Exod. 20, 5: *Ego sum Deus zelotes, visitans peccata patrum in filios usque intertiam et quartam generationem.* Super quod dicit Augustinus: «In tertia et quarta generatione comminatur se filiis redditurum, non inaequalitate iudicii, ut alii peccent, alii puniantur, sed magnitudine clementiae, dum semper exspectat poenitentem. Quod in generatione prima delinquitur, non prius emendat nisi tertia et quarta generatio venerit».

2. Item, pro culpa originali Adae puniuntur omnes eius filii; unde I ad Cor. 15, 22: *In Adam omnes moriuntur.*

3. Item, Cham peccante, Chanaan filius eius maledictus est et servituti addictus, Gen. 9, 25.

4. Item, pro peccato Giezi «lepra transmittitur ad posteros», IV Reg. 5, 27.